

広報はむら

平成 26 (2014) 年

11 月 15 日号



📖 主な記事

1 平成 26 年度上半期 財政状況

3 イベント情報

伝統文化交流事業 in ゆとろぎ / 平成 26 年度 多摩・島しょスポーツ振興事業 小・中学生サッカー技術力向上事業 / 羽村にぎわい音楽祭 スタンプラリー抽選会 など

6 市政の情報

ゆとろぎに杏林ポストを設置しました / ご存じですか? 「成年後見制度」 / シリーズ 地球温暖化対策 / 第 4 回羽村市環境フェスティバル 実行委員・ボランティア募集 など

10 情報アラカルト

14 こどものページ



表紙の写真 (レストランで客席へ料理を運ぶ生徒 平成 26 年 10 月 24 日撮影)

働く未来を思い描いて

10 月と 11 月に、羽村第一中学校と羽村第三中学校の職場体験学習を行いました。5 月に行った羽村第二中学校と合わせて、市内中学校 3 校の 2 年生が仕事を体験しました。

緊張しながらも真剣に仕事に取り組み、働く未来に一歩近づく機会となったようです。

羽村市公式キャラクター



はむりんのうたとダンスができました。市公式サイトで動画を配信しています。ぜひ覚えて一緒に歌って踊ってね!

はむりん

財政状況

市では、年 2 回、財政状況を公表しており、今回は、平成 26 年度上半期（平成 26 年 4～9 月）の収入・支出の状況、基金・市債の現在高などをお知らせします。なお、数値については、いずれも 9 月 30 日現在です。

問合せ 財政課財政担当☎ 319

◆ 各会計予算執行状況

(単位：万円・%)

区 分	予算現額	収入済額	収入率	支出済額	執行率	
一 般 会 計	215 億 6,930	104 億 7,374	48.6	85 億 9,362	39.8	
特 別 会 計	国民健康保険事業	67 億 2,145	27 億 9,607	41.6	26 億 4,435	39.3
	後期高齢者医療	9 億 5,256	3 億 7,845	39.7	3 億 385	31.9
	介護保険事業	28 億 9,184	12 億 7,343	44.0	11 億 2,599	38.9
	羽村駅西口土地区画整理事業	3 億 6,390	1 億 4,493	39.8	4,570	12.6
	下水道事業	12 億 5,904	4 億 3,142	34.3	4 億 6,760	37.1

※収入済額が支出済額に対し不足する額は、会計間の繰替運用により支出しています。

(単位：万円・%)

区 分	収入予算現額	収入額	収入率	支出予算現額	支出額	執行率	
水道事業会計	収益的収支	11 億 5,668	5 億 3,526	46.3	9 億 6,362	4 億 1,765	43.3
	資本的収支	0	0	0.0	5 億 5,514	2 億 531	37.0

※資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額は、損益勘定留保資金などで補てんします。

◆ 市税の内訳

(単位：万円・%)

税 目	予算現額	収入済額	収入率
市 民 税	45 億 9,836	25 億 2,074	54.8
固定資産税	47 億 3,648	26 億 6,253	56.2
軽自動車税	6,367	6,483	101.8
市たばこ税	5 億 1,220	2 億 5,363	49.5
都市計画税	8 億 1,630	4 億 5,224	55.4
計	107 億 2,701	59 億 5,397	55.5

◆ 一般会計予算科目別執行状況

(単位：万円・%)

歳 入	予算現額	収入済額	収入率	構成比
市 税	107 億 2,701	59 億 5,397	55.5	56.8
都支出金	31 億 909	8 億 7,113	28.0	8.3
国庫支出金	29 億 2,277	13 億 6,834	46.8	13.1
繰 入 金	9 億 6,118	5 億	52.0	4.8
市 債	5 億 9,800	0	0.0	0.0
使用料及び手数料	4 億 2,265	1 億 9,175	45.4	1.8
そ の 他	28 億 2,860	15 億 8,855	56.2	15.2
計	215 億 6,930	104 億 7,374	48.6	100.0

(単位：万円・%)

歳 出	予算現額	支出済額	執行率	構成比
民 生 費	99 億 9,283	43 億 3,701	43.4	50.5
総 務 費	30 億 3,335	9 億 1,240	30.1	10.6
衛 生 費	22 億 2,024	8 億 2,882	37.3	9.6
教 育 費	21 億 496	8 億 3,008	39.4	9.7
土 木 費	15 億 7,955	4 億 9,420	31.3	5.7
公 債 費	11 億 3,820	5 億 1,175	45.0	6.0
そ の 他	15 億 17	6 億 7,936	45.3	7.9
計	215 億 6,930	85 億 9,362	39.8	100.0

